De primo sciendū
q̄ licet multa desiderabilia fuerunt generi
hūano ab inicio lapsus sui p̄posita. Juxta
illud ps. Q̄ multiplicit̄ tibi caro mea. Nā
fm̄ diversitatē defectū diuersimode desi-
derabant̄ solari. H̄ic em̄ dicit *Aug.* ibi
de. Nō fm̄ diuersos defectus corporis et aie
diuersimode desiderabat solari. t̄m̄ inter
oia desiderabilia mai⁹ fuit incarnationis xp̄i.
q̄ habita oia pariter cū illa generi hūano
venit. Un illud *Sap.* vii. Venere mibi
oia bona pariter cū illa. Et ideo sancti pa-
tres licet multis p̄solutionib⁹ diuinis con-

solabant̄ et visitabant̄. tamen in compara-
tione nativitatis christi om̄ia pro nibilo
reputabantur. Juxta illud *Job.* ix. Dices
mei velociores fuerūt curloze. fugierunt et
non viderūt bonū. Quod *Breg.* tractans
nono libro *Moralū* dicit. Q̄ licet q̄ crea-
uit deus oia bona sunt. *Heu.* i. tamen ille q̄
creauit hec p̄ncipale est summū bonū est.
qui cum habet om̄ia alia pro nibilo habet
tur. Ex quib⁹ infero q̄ nativitas xp̄i ē do-
num maxime charitatis et pietatis diuine.
Istud p̄z q̄ otiner oia bona secū. in cuius
compatōe cetera bona p̄ nibilo reputant̄.
vt dictū est. Ex q̄ p̄seq̄nefer infero q̄ l̄z de
magna et multa signa dilectionis erga ho-
minē liberaliter ostendit. q̄ em̄ nob̄ dedit si-
lū q̄no oia secum donauit. Nullib⁹ in
tanta grām exhibuit sicut in nativitate su-
li suū. Istud p̄z p̄b. quia alibi creatureas i
p̄solutionē dabat. que in se finite solatio-
nū sunt. hodie aut̄ dedit donū q̄ mal⁹ co-
gitari nō p̄t. Hinc ē q̄ ap̄ls appellat̄ numia
caritatē *Eph.* ii. Propt̄ numia inq̄t charita-
tē q̄ dilexit nos z̄. Secdo p̄ncipalit̄ infero
q̄ l̄z m̄la dona data sint sc̄is p̄tib⁹ ab ini-
cio mūdi in veteri testamēto. m̄ istd ē maius
qd datū est in noua lege xp̄ianis. Istud p̄z
q̄ illi habuerūt t̄m̄ p̄missa. nos autem ex-
hibita. Illi in spe. nos i re. Un *Hūe.* xxiiij.
ditie Balaam. Videbo eum sed nō modo
Et salvator *Luce.* x. Multi reges et p̄phe-
te voluerūt h̄ videre et non viderūt. Ex q̄
infero q̄ hoies huius t̄pis plus obligant̄
deo ad seruendū q̄ illi veteris legi. Patet
h̄. quia deū et creatorē suum habent in car-
ne p̄pria. et sic familiarit̄. Un tenetur cor-
pora eoz plus et magis in sanctitate et uniti-
tia fuare q̄ illi. In signū h̄z oēs sodomite
nocte nativitatis xp̄i subito perierūt. Ad
significandū fm̄ *Augu.* q̄ de⁹ voluit huma-
na naturam de cetero in magna honestate
p̄fquare. O si dictū fuisset antiquis. Inueni-
etis infante. Quantū putas fuissent gau-
si. si eis dictū fuisset t̄m̄ expecta h̄ modicū.
Isa. xxviii. Nobis autē d̄z. Querite et inue-
niens. Et in h̄ apparet magna xp̄ianoz gra-
gr̄ deū habent qdāmodo ad planū. Quia
d̄z *Math.* vii. et *Lu.* xj. Qui q̄rit inuenit et
pulsanti aperiet. H̄z diceris. Un est q̄
sc̄i p̄tēs nō potuerūt mereri incarnationē
xp̄i R̄ndeō fm̄ *Tho.* sup. iii. finiazz. dist. iii.
q̄. ar. j. ex tribus. Primo. quia meritum

De nativitate christi

In hoie non se extedit ad totam humanam sed incarnationem medicamentum totius generis humani. quod non potuit ab aliquo homine puro mereari. Secundum quod incarnationem quodammodo est principium merendi. igitur non potest cadere sub merito. quia opera merita habent efficaciam a Christo. Tertio quod meritus humanus non extedit se ultra predictum in humanis. quod in his existit. ut aliquis meret aliquam diuinam bonitatem pricipiat eis quod corpora plenitudo deitatis habitet in hoie. Et excedit predictorum humanarum et omne meritum humanum. quod nullo modo potest cadere sub merito. Ex predicto quod incarnationem est opus soli misericordie et gratiae divinae. Unde ad Tertium Apparuit gratia saluatorum nostrorum non et obligo iusticie quod fecimus recte. Unde Thomas super iudicium dicit. Iudicavit ut Christus non posset incarnare nisi eo tempore quod factum est. Primum. ut defectum suum agnouisset primo in cognitione. et hoc tempore legis naturae. Secundo in scientia. et hoc tempore legi scripturae. Unde ista duo fuerat quae preparato ad incarnationem.

Dixi secundo quod in spiritibus premissis angelis ponit deum humanatum in habitu mirabilium. quod in infante panis involutum. Vere magnus et mirabile opus incarnationis dominus etiam ex parte generationis. quod genitus est etiam ex parte modi generationis. Primum ex parte generationis. Nam mirabile fuit quod mulier sine viro conceperit. et concipiens homo natus. quod in partu clausa permanebat. et pariendo dolor non sensit. et quod in partu et filia sit fuit. Hoc est porta quam vidit Ezechiel perpetuo clausum. quam nemo perfraluit nisi solus deus. Secundo ex parte generationis. quod ut dicit Bernardus. Ecce non antiquum. et nonnullum intera. Eternum quod persona filii. Antiquum quod caro ab Adam. Et nouum quod anima. Itē plus circa sui mirabilium deo et bono. infelix et rego. fides et cor humanum ibi summa maiestas humana humilitate est. virtus in firmata. immensitas benevolencia. sapientia mutata facta et eternitas iniciata. Unde Isaia. 48. Vocabilis admirabilis de fortis. Tertio ex parte modi generationis. Eius enim genus fuit supra naturam. quod rego conceperit. Super rationem. quod deum genuit. Super humanum predictum. quod sine dolore conceperit et regerit. Super supernitudinem. quod de spiritu conceperit. et sic quod modum mirabile. producendi homines ostendit. Primus ei fuit sine viro et semina ut Adam. Secundus de semina sine viro ut Christus. Quo ad hunc Tho. in quodlibeto. quod nativitas Christi est